проект
Республика Карелия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменения в Положение об
Администрации Главы Республики Карелия

Правительство Республики Карелия постановляет:
Внести в пункт 9 Положения об Администрации Главы Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 16 июля 2012 года № 226-П «Об утверждении Положения об Администрации Главы Республики Карелия» (Карелия, 2012, 26 июля, 23 октября, 29 ноября, 11 декабря) следующие изменения:
1) подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) участвует в подготовке и обеспечивает представление на рассмотрение Главе Республики Карелия проектов ежегодных отчетов Главы Республики Карелия о результатах деятельности Правительства Республики Карелия, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием Республики Карелия;»;
2) подпункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) ежегодно до 25 марта года, следующего за отчетным, участвует в подготовке и обеспечивает представление на рассмотрение Главе Республики Карелия проекта доклада Главы Республики Карелия о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период;»
3) дополнить подпунктом 171 следующего содержания:
«171) координирует деятельность органов исполнительной власти Республики Карелия по оперативному обеспечению населения достоверной информацией о деятельности Главы Республики Карелия, Правительства Республики Карелия, органов исполнительной власти Республики Карелия;»;
подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) приглашает представителей научных и образовательных учреждений, других организаций в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с гражданской службой, для работы в составе конкурсных и аттестационных комиссий органов исполнительной власти Республики Карелия, а также  представителей научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской службой Российской Федерации, для работы в составе комиссий по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов органов исполнительной власти Республики Карелия в соответствии с запросами органов исполнительной власти Республики Карелия;».

Глава
Республики Карелия                                                              А.П. Худилайнен

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Карелия
«О внесении изменения в Положение об Администрации
Главы Республики Карелия»

	Проект постановления Правительства Республики Карелия «О внесении изменения в Положение об Администрации Главы Республики Карелия» подготовлен в целях приведения наименований функций  Администрации Главы Республики Карелия в  соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Правительства Республики Карелия  от 30 октября 2012 года  № 333-П «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия от 20 июня 2012 года № 191-П».
Проект не содержит коррупциогенных факторов.
Принятие проекта не потребует внесения изменений в действующие нормативные акты, признания их утратившими силу или принятия новых нормативных актов.